



Göteborg 2024-02-22

**Havs- och vattenmyndigheten**  
**havochvatten@havochvatten.se**

## **Yttrande från SFPO i anledning av remiss om fredningsområden på delar av kusten i Östersjön, dnr. 2024-000461**

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg verksamma inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalitet.

Det remitterade förslaget innebär att det i Uppsala, Stockholms och Östergötlands län införs elva nya fredningsområden samt ändrade regler i ett av de befintliga fredningsområdena, i förslaget ingår också att ett tidigare beslutat område upphävs. Förslaget har tagits fram inom ramen för Havs- och vattenmyndighetens nationella beredningsgrupp för ostkusten där myndigheten arbetar tillsammans med andra myndigheter. Förslaget sägs öka möjligheten för att fisket kommer att bedrivas på ett långsiktigt hållbart sätt och föreslås träda ikraft den 1 april 2024.

De ifrågavarande områdena är:

Södra Slätön i Östhammars kommun – viktigt rekryteringsområde för kustlevande fiskarter; allt fiske förbjuds.

Tunholmsundet, Arholma i Norrtälje kommun – skapa lekplats för gädda; fiske förbjudet 1 april – 15 juni.

Källviken/Fladen, Blidö i Norrtälje kommun - viktigt rekryteringsområde för kustlevande fiskarter; fiske förbjudet 1 april – 15 juni.

Isättraviken, Österåkers kommun – viktigt rekryteringsområde för havsöring; fiske förbjudet 15 september – 31 december.

Vaxholm, Vaxholms stad – tidigareläggande av fiskeförbud från 1 april till 1 januari.

Storön-Fladen, Värmdö kommun – viktigt rekryteringsområde för gädda och abborre; förbud mot allt fiske.

Norrviken, Lökaön, Värmdö kommun – skapa lekplats för gädda; förbud mot fiske 1 april – 15 juni.

Älgkilen, Värmdö kommun – tidigare totalt fiskeförbud infördes i avsaknad av stöd av berörda fiskerättsägare; nu gällande fiskeförbud hävs.

Braka, Värmdö kommun – ett kvarvarande rekryteringsområde som bör fredas; allt fiske förbjudet.

Ängskär/Brunskär, Värmdö kommun – små isolerade skyddsvärda vikar; allt fiske förbjudet.

Dyviksmaren, Tyresö kommun – viktigt rekryteringsområde för kustlevande fiske; allt fiske förbjudet.

Ängsholmen, Haninge kommun – igenväxta vassar har öppnats upp, området stor potential; allt fiske förbjudet.

Härsfjärden, Valdemarsviks kommun – höga värden som lekområde för gädda och abborre; allt fiske förbjudet.

SFPO har inget att erinra emot förslaget men vill i sammanhanget lyfta fram betydelsen av andra viktiga åtgärder för att kunna nå framgång, såsom framför allt en fungerande förvaltning av säl och skarv.

## **SVERIGES FISKARES PO**

Peter Ronelöv Olsson  
Ordförande

Fredrik Lindberg  
Ombudsman